
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

 

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO INFORMATICA

Determinazione numero 802 – Registro Generale del 13-11-2023

N. 19 Settoriale

ORIGINALE
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E DI AGGIUDICAZIONE. AFFIDAMENTO

DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1 C. 2 LETT. A) DL 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/
2020 E MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 CONVERTITO IN L. 108/21, DELL'APPALTO
RELATIVO ALL'AVVISO PUBBLICO PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1.4.1. "ESPERIENZA DEL CITTADINO -
COMUNI - SETTEMBRE 2022" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT
GENERATION EU., ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI -
ACQUISTO DI 5 SERVIZI - CIG: A026B7305B . CUP: I31F22004240006

 
IL DIRIGENTE

 
Vista la proposta allegata formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio INFORMATICA avente ad
oggetto: “ DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E DI AGGIUDICAZIONE. AFFIDAMENTO
DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1 C. 2 LETT. A) DL 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/2020 E
MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 CONVERTITO IN L. 108/21, DELL'APPALTO RELATIVO
ALL'AVVISO PUBBLICO PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1.4.1. "ESPERIENZA DEL CITTADINO - COMUNI - SETTEMBRE 2022" FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU., ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI - ACQUISTO DI 5 SERVIZI - CIG: A026B7305B . CUP: I31F22004240006 “
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 
1. Di accettare la proposta formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio INFORMATICA ed in calce
alla presente a formarne parte integrante e sostanziale assumendo il relativo impegno di spesa;
2. Di affidare la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento all’Istruttore
proponente;
3. La Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di 15 giorni
 
Lì, 13-11-2023 IL DIRIGENTE

GIOVANNI LA PORTA
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 

Determinazione N. 802/2023 del 13-11-2023 1/5



Proposta di provvedimento predisposta dal Responsabile del Servizio/Ufficio INFORMATICA
 
Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E DI AGGIUDICAZIONE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI
SENSI DELL'ART. 1 C. 2 LETT. A) DL 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/2020 E MODIFICATO DAL D.L. 77/
2021 CONVERTITO IN L. 108/21, DELL'APPALTO RELATIVO ALL'AVVISO PUBBLICO PNRR PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1.4.1. "ESPERIENZA DEL
CITTADINO - COMUNI - SETTEMBRE 2022" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION
EU., ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - ACQUISTO DI 5 SERVIZI - CIG: A026B7305B .
CUP: I31F22004240006
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 37 del 16.11.2022 con il quale, ai sensi e per
gli effetti del combinato disposto dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267, nonché
del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti locali, sono stati individuati i Responsabili di Servizio;
PRESO ATTO che:
- con la Deliberazione C.C. n. 32 del 27/6/2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2023/2025;
- con la Deliberazione C.C. n. 146 del 15/6/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
RICHIAMATI:
- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
- la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);
- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108,
recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;
- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, recante “
Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale
all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”;
- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233,
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la
prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;
- la delibera A.N.A.C. n. 122 del 16 marzo 2022 ad oggetto: "Individuazione dei dati e delle informazioni che le
stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori devono fornire alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici al fine di
monitorare l'adozione dei requisiti e dei criteri premiali per le pari opportunità generazionali e di genere, nonché
per l'inclusione lavorativa delle persone con disabilità, di cui all'articolo 47 decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77,
convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, in relazione ai contratti finanziati con le risorse
del PNRR e del PNC";
PREMESSO che:
- il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i Comuni italiani a
presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1
– componente 1 - investimento 1.4 "servizi e cittadinanza digitale" - misura 1.4.1 - esperienza del cittadino nei
servizi pubblici - comuni (settembre 2022) finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;
- al Comune di Orbetello è stato assegnato il contributo di € 155.234,00 con Decreto della presidenza del
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale - Decreto n. 135-1/2022 PNRR del 3/1/2023 di
approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere su “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del
Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Settembre 2022”;
- è stato accertato il suddetto finanziamento con imputazione al capitolo di entrata n. 60053 e relativo capitolo di
spesa n.84477 del bilancio pluriennale 2023/2025;  
- il contributo assegnato è un intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE)
n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la
Ripresa e Resilienza – PNRR;
CONSIDERATO che:
- nell’avviso pubblico suindicato viene espressamente previsto quale obiettivo finale per la misura 1.4 (target
M1C1-148) da conseguirsi entro giugno 2026, il “Miglioramento della qualità e dell’utilizzabilità dei servizi pubblici
digitali T2 - Amministrazioni che aderiscono a un modello e un sistema progettuale comuni che semplificano
l'interazione con gli utenti e facilitano la manutenzione per gli anni a venire (80%)”;
- gli interventi finanziabili consistono nella “realizzazione degli interventi di miglioramento dei siti web delle PA e di
eventuali servizi digitali per il cittadino secondo modelli e sistemi progettuali comuni secondo le indicazioni”
dell’Allegato 2 all’avviso;
- occorre procedere ad affidare l’appalto relativo alla fornitura/servizio suindicato;
APPURATO:
- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di
cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti
modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla

Determinazione N. 802/2023 del 13-11-2023 2/5



stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura
e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di
più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente,
nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò
comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente
violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;
- ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti non è applicabile
quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali
con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;
RITENUTO necessario precisare che, che ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente
procedimento è finalizzato all’affidamento di che trattasi e che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta
da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
1. il fine che con il contratto si intende perseguire;
2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
EVIDENZIATO che la procedura ed i criteri di scelta del contraente mediante tale procedura è idonea
all’individuazione dei soggetti che assicurano il servizio al costo inferiore possibile, pur nel rispetto della qualità
del servizio da erogare e osserva:
1. il principio di economicità;
2. il principio della tempestività dato che consente di individuare in tempi brevi il soggetto che assicurerà la
fornitura del servizio;
3. i principi di trasparenza e pubblicità attraverso le modalità di seguito indicate;
4. il principio di proporzionalità dato che la procedura individuata è la più attinente alla tipologia e al valore dei
servizi da affidare;
RITENUTO di utilizzare, quale strumento telematico per gli acquisti, il Mepa in considerazione del fatto che per gli
acquisti tramite Mepa si applica la disciplina prevista in materia di acquisti pubblici sottosoglia comunitaria;
RILEVATO che in data 06/11/2023 è stata pubblicata su Mepa la RDO n. 3828576 con invito alla società WE-
COM Srl, di Viterbo (VT), PI: 01446590554, a presentare relazione tecnica e preventivo economico in relazione
al servizio offerto;
VISTO il progetto del servizio/fornitura presentato in data 10/11/2023 tramite il portale telematico Mepa dalla
società WE-COM Srl per un importo pari a € 33.000,00 oltre IVA come per legge;
CONSIDERATO che:
- l’esito dell’istruttoria informale è ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui all’art.
1 del Dlgs n. 36/2023;
- il preventivo e progetto presentato dall’operatore economico viene ritenuto congruo rispetto alle necessità e agli
obiettivi di questa Amministrazione;
RILEVATO che la suddetta fornitura di prestazioni di servizio è finanziata interamente con fondi PNRR per la
Transizione digitale;
TENUTO CONTO, altresì, che:
- il MIT con circolare esplicativa del 12/07/2023 ha chiarito il regime giuridico agli affidamenti relativi a procedure
PNRR e PNC successivamente al 01 luglio 2023 : …”confermare la specialità, assicurata per mezzo dell’art. 225
comma 8 del Dlgs n. 36 del 2023, delle disposizioni di cui al decreto legge n. 77 del 2021 e ss.mm.ii e, dunque, la
perdurante efficacia, anche successivamente al 1 luglio 2023, delle disposizioni speciali in materia di procedure
ad evidenza pubblica già ad oggi introdotte nell’ordinamento giuridico..viene espressamente prorogata fino al 31
dicembre 2023 la possibilità per i Comuni non capoluogo di ricorrere alle modalità (derogatorie) di acquisizione di
forniture, servizi e lavori di cui all’articolo 1 comma 1 DL 18/4/2019 n. 32 cit, così come modificato dall’articolo 52
comma 1 lett. a) numero 1.2 del DL 31/5/2021 n.77”;
- l’ente deve contrattualizzare il fornitore entro 270 giorni dalla data di notifica del decreto di finanziamento;
DATO ATTO pertanto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267:
- il fine che il contratto intende perseguire è quello di dare concreta attuazione al progetto finanziato da fondi del
PNRR e sopra meglio esplicitato;
- l’oggetto del contratto è favorire l’attuazione della misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici -
acquisto di 5 servizi;
- il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa;
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nella richiesta di preventivo e che il contratto di affidamento
dell’appalto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 18 comma 1, del D.lgs. n. 36/
2023 mediante lettera commerciale;

Determinazione N. 802/2023 del 13-11-2023 3/5



RISCONTRATO che la fornitura di prestazioni di servizio in oggetto è stata progettata nel pieno rispetto del
principio europeo di non arrecare un danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm – DNSH”;
RITENUTO, con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante “Pari opportunità e
inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di dare applicazione ai commi 2 (obbligo di
presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti) e 3bis (entro 6 mesi
dalla conclusione del contratto certificazione ex art. 17 Legge n. 68/2022) e di applicare solo in parte le
prescrizioni contenute nel comma 4 (dichiarazione di assolto al momento della presentazione del preventivo agli
obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in quanto trattasi di appalto di fornitura di beni o prestazioni di servizio da
non aggiudicare mediante procedure di gara bensì tramite affidamento diretto;
RITENUTO altresì, di consentire il subappalto qualora ricorrano particolari presupposti-ragioni e per specifiche
caratteristiche dell’appalto nei limiti espressamente salvaguardati dalla C.G.U.E (pronunce del 26/9/2019 in causa
C-63/18 e del 27/11/2019 in causa C-402/18);
DATO ATTO che per i canoni di manutenzione, a partire dall’anno 2025, sarà richiesta un’offerta alla ditta, che
non dovrà superare la quota di un terzo dell’affidamento totale per la gestione annuale;
RITENUTO, pertanto:
- per le ragioni espresse, di affidare a WE-COM Srl, con sede legale in Viterbo (VT), PI: 01446590554, il progetto
di realizzazione del nuovo sito istituzionale del Comune di Orbetello e di nuovi servizi digitali, nell’ambito della
Misura PNRR 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”;
- di impegnare l’importo di € 40.260,00 Iva inclusa ai sensi del combinato disposto dell’art. 50 Dlgs n. 36/2023 e
DL 76/2020 e DL 77/2021, sul capitolo 84477 “PROGETTO PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI” del bilancio pluriennale 2023-2025, per la prestazione di servizio in oggetto oltre € 35,00 quale
contributo Anac e così la complessiva somma di € 40.295,00
DATO ATTO che per la presente procedura sono stato attribuiti i seguenti codici: CIG A026B7305B e CUP
I31F22004240006;
CONSIDERATO che non è necessario redigere il DUVRI in quanto l’attività rientra in uno dei casi di esclusione ai
sensi dell’art. 26 del d.lgs. n. 81/2008 ovvero l’attività oggetto del contratto consiste in mera fornitura di materiali
attrezzature e, di conseguenza, risulta superflua la quantificazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio
interferenziale, da corrispondere all’operatore economico;
PRESO ATTO che, il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è il dott. Giovanni
LA PORTA, e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 16 del Dlgs n. 36/
2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in
questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento;
ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “Durc online” messo a disposizione dal
portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 31/01/2024;
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono
resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;
VISTI e richiamati:
- l’Avviso PNRR Misura 1.4.1;
- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020;
- il D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021;
- la Legge n. 136/2010;
- il D.lgs. n. 118/2011;
- il Dlgs n. 267/2000 e ssmmii;
- il Dlgs n. 36/2023;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale di contabilità

DETERMINA
1. di approvare le parti in premessa del presente provvedimento;
2. procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023 all’operatore
economico WE-COM Srl con Sede Legale in Viterbo (VT), , PI: 01446590554, del servizio/fornitura per
l’attuazione progettuale a valere su PNRR misura 1.4.1, alle condizioni di cui al progetto/preventivo acquisito
dell'Ente in data 10/11/2023 tramite RDO Mepa trattativa 3828576 che prevede l'importo di euro 33.000,00 oltre
Iva 22% per € 40.260,00 precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di
contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;
3. di impegnare la complessiva somma di € 40.295,00, comprensiva del contributo ANAC con imputazione al
capitolo 84477 “PROGETTO PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” del bilancio
pluriennale 2023-2025, annualità 2023, provvisto di sufficiente disponibilità:
- € 40.260,00 al lordo di Iva, in favore di WE-COM Srl,
- € 35,00 quale contributo Anac;
4. di dare atto che:
- il fine che il contratto intende perseguire è quello di dare concreta attuazione al progetto finanziato da fondi del
PNRR e sopra meglio esplicitato;
- l’oggetto del contratto è favorire l’attuazione della misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici -
acquisto di 5 servizi;
- il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa;
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nella richiesta di preventivo e che il contratto di affidamento

Determinazione N. 802/2023 del 13-11-2023 4/5



dell’appalto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 18 comma 1, del D.lgs. n. 36/
2023 mediante lettera commerciale;
- con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante “Pari opportunità e inclusione
lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC ”, di dare applicazione ai commi 2 (obbligo di presentazione del
Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti) e 3bis (entro 6 mesi dalla conclusione
del contratto certificazione ex art. 17 Legge n. 68/2022) e di applicare in parte le prescrizioni contenute nel
comma 4 (dichiarazione di assolto al momento della presentazione del preventivo agli obblighi di cui alla Legge n.
68/1999) in quanto trattasi di appalto di fornitura di beni o prestazioni di servizio - di modesto importo - da non
aggiudicare mediante procedure di gara bensì tramite affidamento diretto,
- di consentire il subappalto qualora ricorrano particolari presupposti-ragioni e per specifiche caratteristiche
dell’appalto nei limiti espressamente salvaguardati dalla C.G.U.E (pronunce del 26/9/2019 in causa C-63/18 e del
27/11/2019 in causa C-402/18);
- la suddetta fornitura di prestazioni di servizio è finanziata interamente con fondi PNRR per la Transizione
digitale;
- il codice CIG è A026B7305B e il codice CUP è I31F22004240006;
- il corrispettivo contrattuale per la fornitura di prestazioni di servizio è soggetto all’applicazione dell’I.V.A pari al
22% e verrà effettuato nel rispetto del D.lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 della Legge n. 136/2010;
- il Responsabile del procedimento nella persona di Lisetta D’Alessandri dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge n. 241/1990 e 15 del D.lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure
potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario,
- l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante
la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente
efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023 ed è accessibile nel sito istituzionale dell’Ente;
5. di stabilire che:
- le attività dei servizi dovranno essere eseguite nei tempi previsti dalla MISURA 1.4.1 “Esperienza del cittadino
nei servizi pubblici;
6. di trasmette il presente atto alla società incaricata per poter indicare in fattura gli estremi del presente atto, del
CIG, CUP e di utilizzare il seguente codice IPA CWLUCI, per l’emissione della fattura elettronica;
7. di comunicare il presente affidamento sulla piattaforma PA digitale 2026;
8. di dichiarare l’assenza del cd. doppio finanziamento di cui all’art. 9 del regolamento UE n.241/2021;
9. di assicurare altresì il rispetto degli obblighi in materia di informazione e pubblicità del finanziamento
dell’intervento, secondo quanto in merito previsto dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, riportando, su
qualsiasi documento, sito web, comunicazione (a valenza esterna) riguardante il progetto finanziato,
un'indicazione da cui risulti "finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" e valorizzando l’emblema
dell’Unione Europea;
10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
11. di trasmettere il presente atto al Responsabile dei servizi finanziari dell’Ente per le procedure di contabilità ed
i controlli e riscontri amm.vi, contabili e fiscali; 
12. di disporre che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e all'efficacia del
presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per gli effetti di cui al D.Lgs. 33/2013;
 

Il Responsabile dei
Servizi Informatici

dott. Michele Scotto
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 802/2023 del 13-11-2023 5/5


